
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách   

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC PHỔ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ 

quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 1127/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh giản biên 

chế năm 2025 theo quy định tại Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 

của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã 

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (đợt 4); 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội phường tại Công văn số 

462/VHXH ngày 07/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 

2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã theo Nghị định số 

154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ cho 33 người hoạt động không 

chuyên trách ở cấp xã nghỉ việc với tổng kinh phí là 6.201.292.500 đồng (Chi tiết 

có phụ lục đính kèm). 

Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi tại Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 02/10/2025. 

 Điều 2. Căn cứ nguồn kinh phí phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định 

này, Phòng Văn hoá – Xã hội có trách nhiệm thực hiện việc chi trả cho 33 

người hoạt động không chuyên trách và thanh quyết toán nguồn kinh phí theo 

đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



2 

  

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các 

Phòng: Văn hoá - Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                         
- Như Điều 4; 

- TT Đảng ủy; TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Kho bạc Nhà nước Khu vực XV - 

Phòng Giao dịch số 21; 

- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP; 

- Lưu: VT, VHXHLuu. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Sang 

 


		2025-10-09T07:57:32+0700


		2025-10-09T11:45:23+0700


		2025-10-09T11:45:23+0700


		2025-10-09T11:45:23+0700




